MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 508 / 2024 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.040383/2024-87
Teresina-PI, 04 de Setembro de 2024

A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do Piauí, por
delegação do Magnífico Reitor, através do Ato da Reitoria nº 224/2022, de 15/03/2022,
publicado no DOU de 16.03.2022, no uso de suas atribuições legais e, considerando;

- os parágrafos 1º e 3º do artigo 10 e Anexo III da lei nº 11.091/2005, alterados pelo ANEXO
XI da Lei nº 11.233/2005;

- o Decreto nº 5.824/2006 de 29/06/2006;

- a Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que institui o Plano de
Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos
em Educação-PDIC/TAE da Universidade Federal do Piauí e Anexo XVII da Lei nº
12.722/2012 de 28.12.2012;

RESOLVE:

Conceder progressão por CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL aos servidores técnico-
administrativos desta IFES, constantes do Anexo desta Portaria, cujos efeitos financeiros
retroagem às respectivas datas.

(Assinado digitalmente em 09/09/2024 14:15 )
FLAVIA LORENNE SAMPAIO BARBOSA

SUPERINTENDENTE
Matrícula: 2156366

ANEXO DE PORTARIA Nº 508 / 2024 - SRH (11.04)

MAT
SIAPE NOME CÓDIGO

CARGO

NIVEL DE
CLAS/CAP/ PAD.
DE
VENCIMENTO

DATA

TÍTULOS E/OU
CERTIFICADOS
APRESENTADOS/CARGA
HORÁRIA

PROCESSO

ATUAL CONCED

11/09/2024, 15:23 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2817541

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2817541 1/2

1321987

ANA
KLISSE
SILVA
ARAUJO

029 E-3-04 E-4-04 28/08/2024

Enfrentamento das
Arboviroses/145h; Sistema
e-SUS Atenção Primária à
Saúde/35h; Panorama da
Saúde Digital na Atenção
Primária à
Saúde/25h,Registro de
Saúde na Atenção Primária
à Saúde/20h - TOTAL =
225h.

038949/202
05

3030968

LOUISE
MELO DE
SOUZA
OLIVEIRA

244 D-1-05 D-2-05 03/09/2024

Microbiologia/60h;
Produção e Edição de
Vídeo/30h; Utilização de
Softwares em Pesquisa
Científica/20h; PAD/32h;
Canva /30h, Inglês
Instrumental/50H - Total =
222h

028337/24-

1334180

MACIEL
DE
CASTRO
SILVA

226 D-3-06 D-4-06 28/08/2024

Network+ Ead/40h,
Orquestração de Containers
com Kubernetes Ead/40h;
Planejamento e Projeto de
Infraestrutura para
Datacenter/40h;
Virtualização de Servidores
Online /40h - Total = 160h.

039076/202
68

422963

MARIA
DE
FATIMA
PEREIRA
CASTRO

244 D-3-16 D-4-16 23/08/2024

Dengue, Prevenção,
Diagnóstico e
Tratamento/60h;
Contabilidade/60h; Direito
Administrativo/60h.
TOTAL=180H

037897/202
85

1167720

NATAN
PEREIRA
DE
SOUSA

823 A-3-16 A-4-16 30/08/2024 Contabilidade/60h. 039476/202
35

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: b03255e8b0

11/09/2024, 15:23 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2817541

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2817541 2/2

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf